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Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen tager den årlige redegørelse for campus- og 
bygningsområdet (bilag 1) til efterretning. 

Baggrund 
Den årlige redegørelse for campus- og bygningsområdet beskriver tværgå-
ende indsatser, f.eks. samlingen af KU Campus Service, Campusplanarbej-
det og arbejdet med bygningsinvesteringer på KU. Redegørelsen indeholder 
også status over økonomien på bygnings- og campusområdet, klimaaftryk, 
forsyningsforbruget og status på arbejdet med bygningsinvesteringer i 2023. 
 
Formålet er at give bestyrelsen et samlet overblik over status, udfordringer 
og indsatsområder på campus- og bygningsområdet på Københavns Univer-
sitet. Området udgør en væsentlig del af universitets samlede omsætning. 
 
Redegørelsen er præget af, at 2023 var det første fulde år med en samlet or-
ganisation med ansvar, budget og service for det samlede campus- og byg-
ningsområde på KU.  
 
2023 har givet et mindre underskud på den samlede bygningsøkonomi end 
forventet, hovedsageligt på grund af reducerede omkostninger på forsynin-
ger samt udskydelse af stigning i ejendomsskat fra 2022.  

Bestyrelsesmøde nr. 124 d. 5. april 2024 
Pkt. 7, Årlig redegørelse for campus- og bygnings-
området 2023 



 

SIDE 2 AF 2  
KU har en målsætning om, at de samlede campus- og bygningsomkostnin-
ger maksimalt må udgøre 20% af KU’s omsætning i 2030. Med KU’s kom-
mende årsregnskab vil andelen være reduceret til ca. 22% (24% i 2020).  
 
KU har fortsat fokus på gennemførelse af en lang række pligtige og nødven-
dige vedligeholdelsesprojekter for at fastholde bygningernes funktionsdue-
lighed, sikkerhed og sundhed. KU har i 2023 ligeledes fastholdt fokus på 
bæredygtig arealanvendelse. Dette er bl.a. synligt i campusplanarbejdet og 
analyseprogrammet for flytningen af Det Samfundsvidenskabelige Fakultet 
fra Kommunehospitalet til Søndre Campus.  

Bilag 
• Bilag 1: Årlig redegørelse for campus- og bygningsområdet 2023  
• Bilag 2: Forsyninger 
• Bilag 3: Tilstandsvurdering pr. campus 
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